

| FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO CARLOS | | | | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|----------------|-------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------------------|---------------------|---------------------|
| RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO | | | | | | | | | | |
| BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS | | | | | | | | | | |
| LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II | | | | | | | | PERÍODO DE REFERÊNCIA: | | |
| | | | | | | | | 1º BIMESTRE/2011 | | |
| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | % | PREVISÃO ATÉ O BIMESTRE | % | REALIZADA ATÉ BIMESTRE | % | DÉFICIT/SUPERÁVIT PERÍODO | VARIAÇÃO ORC X REAL | A REALIZAR |
| RECEITAS CORRENTES | 414.591,07 | 414.591,07 | 14,73% | 69.098,51 | 14,73% | 27.328,08 | 100,00% | (41.770,43) | -60,45% | 387.796,51 |
| Receita Patrimonial | 15.252,29 | 15.252,29 | 0,54% | 2.542,05 | 0,54% | 7.899,64 | 28,91% | 5.357,59 | 210,76% | 7.352,65 |
| Imobiliárias | 1.627,50 | 1.627,50 | 0,06% | 271,25 | 0,06% | 40,00 | 0,15% | (231,25) | -85,25% | 1.587,50 |
| Mobiliárias | 13.624,79 | 13.624,79 | 0,48% | 2.270,80 | 0,48% | 7.859,64 | 28,76% | 5.588,84 | 246,12% | 5.765,15 |
| Receita Serviços | 391.841,10 | 391.841,10 | 13,92% | 65.306,85 | 13,92% | 17.375,96 | 63,58% | (47.930,89) | -73,39% | 374.465,14 |
| Serviços Educacionais | 160.496,27 | 160.496,27 | 5,70% | 26.749,38 | 5,70% | 15.580,76 | 57,01% | (11.168,62) | -41,75% | 144.915,51 |
| Serviços Educacionais - Intraorçamentária | 231.344,83 | 231.344,83 | 8,22% | 38.557,47 | | 1.795,20 | 6,57% | (36.762,27) | -95,34% | 229.549,63 |
| Transferências Correntes | - | - | 0,00% | - | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Convenios União e suas Entidades | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Outras Receitas Correntes | 7.497,68 | 7.497,68 | 0,27% | 1.249,61 | 0,27% | 2.052,48 | 7,51% | 802,87 | 64,25% | 5.978,72 |
| Receita da Dívida Ativa | 1.440,04 | 1.440,04 | 0,05% | 240,01 | 0,05% | 1.123,74 | 4,11% | 883,73 | 368,21% | 316,30 |
| Receitas Diversas | 5.900,14 | 5.900,14 | 0,21% | 983,36 | 0,21% | 237,72 | 0,87% | (745,64) | -75,83% | 5.662,42 |
| Multa e Juros de Mora | 157,50 | 157,50 | 0,01% | 26,25 | 0,01% | 691,02 | 2,53% | 664,77 | 2532,46% | - |
| RECEITAS CAPITAL | | | | | | | | | | |
| Transferência de Capital | 2.400.000,00 | 2.400.000,00 | 85,27% | 400.000,00 | 85,27% | - | 0,00% | (400.000,00) | -100,00% | 2.400.000,00 |
| Convenios União e suas Entidades | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 | 53,29% | 250.000,00 | 53,29% | - | 0,00% | (250.000,00) | -100,00% | 1.500.000,00 |
| Convenios Estado e suas Entidades | 900.000,00 | 900.000,00 | 31,98% | 150.000,00 | 31,98% | - | 0,00% | (150.000,00) | -100,00% | 900.000,00 |
| TOTAL | 2.814.591,07 | 2.814.591,07 | 100,00% | 469.098,51 | 100,00% | 27.328,08 | 100,00% | (441.770,43) | -94,17% | 2.787.796,51 |

Prof. Dra. Elisete Silva Pedrazzani
Diretora Presidente - Fesc

Reginaldo de Godoy
Contador - Fesc